
UDENRIGSMINISTERIET 
 
 
     Den  13. december 2006.    
 
 
 
     Spørgsmål i Folketinget 

 nr. S 1319 af 5. december 2006 
til skriftlig besvarelse fra Rune 
Lund (EL). 
 
 

Spørgsmål nr. S 1319 fra Rune Lund (EL) til ministeren for udviklingsbistand: 
 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål nr. S 363 svare på, om det også er Europa-
Kommissionens holdning, at Everything But Arms-initiativet skal udstrækkes til at gælde alle 
AVS-lande?« 
 
 
 
Svar: 
 
De 41 AVS-lande, der er mindst udviklede, er i dag omfattet af ”Alt undtagen våben” 
toldpræferenceordningen. Denne ordning blev iværksat med overgangsordninger for ris, sukker 
og bananer. På mødet i Rådet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 16.-17. 
oktober 2006 sonderede Kommissionen mulighederne for at tilbyde markedsadgangsvilkår i 
EU efter retningslinierne i ”Alt undtagen våben” til flere AVS-lande som led i forhandlingerne 
om EPA-aftaler. Rådets drøftelser mundede ud i, at spørgsmålet om markedsadgang i EU som 
led i EPA-aftalerne måtte behandles yderligere. 
 
Kommissionen har ikke fremlagt konkrete forslag til hvilket handelsregime, der skal tilbydes de 
AVS-lande, som deltager i EPA forhandlingerne, og som ikke er mindstudviklede. I et uformelt 
debatoplæg fra oktober måned har Kommissionen tilkendegivet, at yderligere åbning af EU’s 
marked for AVS-lande, der ikke er mindstudviklede, som led i EPA forhandlingerne vil blive 
snævert forbundet til de fremskridt, der gøres i den regionale integration. EPA aftalerne skulle 
sigte mod  i størst muligt omfang at give fuld markedsadgang for AVS-lande, der deltager i 
EPA forhandlingerne, idet behovet for at se nærmere på importregimet for nogle få følsomme 
produkter måtte anerkendes. 
 
Det er fortsat regeringens holdning, at udgangspunktet er, at alle de AVS-lande, der i dag 
deltager i EPA-forhandlingerne, bør tilbydes markedsadgangsvilkår i EU, der svarer til ”Alt 
undtagen våben” toldpræferencerne. 
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